
 1 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.10.2018 № 543  

 
О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации 

муниципального образования город Суздаль 

от 10.07.2018г. №395 «Об  утверждении 

муниципальной программы "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем 

населения муниципального образования 

город Суздаль на 2016 - 2020 годы"(Новая 

редакция)     

   

Руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования город Суздаль 

и в соответствии с Решением Совета народных депутатов муниципального 

образования город Суздаль от 18.09.2018 №56,  п о с т а н о в л я ю: 

  Внести следующие изменения и дополнения в приложения к постановлению 

администрации муниципального образования город Суздаль от 10.07.2018г №395  

«Об утверждении муниципальной программы "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения муниципального образования город Суздаль на 

2016 - 2020 годы"(Новая редакция):  

1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения муниципального образования город Суздаль на 

2016-2020 годы»:   

1.1 строку  «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию  муниципальной 

Программы»  изложить в следующей  редакции «Объем средств, предусмотренных 

на реализацию муниципальной Программы (прогнозная оценка) – 76,655437 

млн.рублей,  в том числе:  

2016 год- 12,540143 млн.рублей; 

2017 год- 13,230794 млн.рублей;  

2018 год-  9,499000  млн.рублей; 

2019 год-  21,777500  млн.рублей; 

2020 год-  19,608000 млн.рублей».    



 2 

2. В разделе VII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Программы »:  
2.1 абзац 3 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования 

Программы на весь период ее реализации составляет 76,655437 млн.рублей, в том 

числе  средства бюджета муниципального образования – 18,800022 млн.рублей. 

Объемы финансирования Программы представлены в таблицах 3,4.»; 

2.2 таблицу 3  изложить в следующей редакции:  

            

  Таблица 3  

«Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» 

(млн.руб.) 
Источники 

финансирования 

Всего за 

2016-

2020гг. 

В том числе по годам: 

2016 2017 2018 2019 2020 

федеральный 

бюджет 

4,405198 2,028657 2,376541 - - - 

областной 

бюджет 

53,450217 6,966786 7,599931 6,509000 16,766500 15,608000 

местный 

бюджет 

18,800022 3,544700 3,254322 2,990000 5,011000 4,000000 

Итого: 76,655437 12,540143 13,230794 9,499000 21,777500 19,608000 

 

 

 

2.3 таблицу 4 изложить в следующей редакции:  

Таблица 4 

 

 
N 

п/п 

Наименова-

ние 

мероприятия 

Объём 

финан-

сирова-

ния 

(млн. 

руб) 

Общая 

пло- 

щадь 

плани- 

руе-

мого 

к вводу 

жилья 

(тыс 

кв.м) 

Срок 

испол-

нения 

В том числе за счёт средств  Исполни-

тели  

ответствен

ные  

за реализа-

цию 

 програм-

ных  

меропри-

ятий 

Феде-

раль-

ного 

бюд- 

жета 

Област-

ного 

бюдже-та/ 

Район-

ного 

бюдже-та 

(млн. руб) 

Местног

о 

бюджета 

(млн. 

руб) 



 3 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Разработка 

(корректиро

вка) 

документов 

территори-

ального 

планирова-

ния, правил 

землеполь-

зования и 

застройки, 

документаци

и по 

планировке 

территорий» 

 

разработка 

(корректиро

вка) 

документов 

территори-

ального 

планирова-

ния, правил 

землеполь-

зования и 

застройки, 

документаци

и по 

планировке 

территорий; 

 

разработка 

местных 

нормативов 

градостроит

ельного 

проектирова

ния города 

Суздаля; 

 

проведение 

археологиче

ской  

разведки 

части 

территории 

города 

Суздаля; 

 

7,965000 

 

 2016г. 

2017г. 

2018г. 

2019г. 

2020г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016г. 

2017г. 

2018г. 

2019г. 

2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016г. 

2017г. 

2018г. 

2019г. 

2020г.  

 

 

 

 

2016г. 

2017г. 

2018г. 

2019г. 

2020г.  

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

1,900000 

0,600000 

0,390000 

0,500000 

0,500000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,900000 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

0,656000 

0,689000 

0,730000 

1,000000 

1,000000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,656000 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

0,115000 

- 

- 

- 

 

 

 

 

-

0,260000 

0,370000 

- 

- 

 

 

 

 

Отдел  

Строи-

тельства и  

архитек-

туры  

админист-

рации  

МО 

г.Суздаль 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

1.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.5 

 

 

 

 

 

 

1.6 

 

разработка 

правил 

землепользо

вания и 

застройки 

города 

Суздаля 

Владимирск

ой области; 

 

разработка 

документа-

ции по 

планировке 

территорий 

 

 

корректи-

ровка 

документа-

ции по 

планировке 

территории 

города 

Суздаля 

2016г. 

2017г. 

2018г. 

2019г. 

2020г. 

 

 

 

 

 

2016г. 

2017г. 

2018г. 

2019г. 

2020г.                                     

                                     

 

2016г. 

2017г. 

2018г. 

2019г. 

2020г.                                     

                                     

                                    

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

0,600000 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

- 

- 

0,390000 

0,500000 

0,500000 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

0,314000 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

- 

- 

0,260000 

1,000000

1,000000 

 

 

- 

- 

0,100000 

- 

- 

 

2. Улучшение 

жилищных 

условий 

граждан, 

признанных 

нуждающим

ися в жилых 

помещениях 

- (приоб- 

ретение 

жилья) 

 

 

 

 

35,470590 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,105 

0,090 

0,090 

0,105 

2016г 

2017г. 

2018г. 

2019г. 

2020г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,722380 

5,635388 

2,946000 

8,588000 

11,300000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,610700 

1,001622 

0,655500 

1,511000 

0,500000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел  

Строитель-

ства и 

архитек-

туры  

админист-

рации  

МО 

г.Суздаль,  
отдел 

экономики, 

 развития  

предпри-

нима- 

тельства, 

потреби- 

тельского 

рынка  

и сферы 

услуг 

 

 

3. 

 

Оказание 

мер 

социальной 

33,219847  2016г. 

2017г. 

2018г. 

2,028657 

2,376541

- 

2,344406 

1,364543 

3,173000 

2,278000 

1,563700  

1,604500 

Отдел 

эконо- 

мики, 



 5 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

3.1 

поддержки 

по 

улучшению 

жилищных 

условий  

молодых 
семей»: 

предоставле

ние 

социальных 

выплат  

 

молодым 

семьям на 

приобретени

е(строительс

тво) жилья     

(Социальное 

обеспечение 

и иные 

выплаты 

населению) 

2019г. 

2020г 
- 

- 

 

7,678500 

3,808000 
2,500000 

2,500000 

 

развития  

предпри-

нима- 

тельства, 

потреби-

тельского  

рынка и 

сферы  

услуг 

 

3. В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы №1 «Обеспечение территорий 

документацией для осуществления градостроительной деятельности»: 

3.1 строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию  Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: «Объем средств, предусмотренных на 

Подпрограмму (прогнозная оценка) –  7,965000 млн.рублей,  в том числе : 

2016 год- 2,556000 млн.рублей; 

2017 год- 1,289000 млн.рублей; 

2018 год- 1,120000 млн.рублей; 

2019 год- 1,500000 млн.рублей; 

2020 год- 1,500000 млн.рублей. 

 

4.  В разделе VII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Подпрограммы»:  
4.1 в абзаце 3 текст изложить в следующей редакции «Общий объем 

финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации составляет 7,965000 

млн.рублей, в том числе средства бюджета муниципального образования – 4,075000          

млн.рублей. Объемы финансирования Подпрограммы представлены в таблице 3.»; 

4.2 таблицу 3  изложить в следующей редакции:  

             

 

 

 

 



 6 

 Таблица 3  

«Объём 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» 

(млн.руб.) 
Источники 

финансирования 

Всего за 

2016-

2020гг. 

В том числе по годам: 

2016 2017 2018 2019 2020 

федеральный 

бюджет 

0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 

областной 

бюджет: 

-разработка 

(корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, 

правил 

землепользования 

и застройки, 

документации по 

планировке 

территорий 

3,890000 1,900000 0,600000 0,390000 0,500000 0,500000 

местный бюджет: 

-разработка 

(корректировка) 

документов 

территориального 

планирования, 

правил 

землепользования 

и застройки, 

документации по 

планировке 

территорий 

4,075000 0,6560000 0,689000 0,730000 1,000000 1,000000 

Итого: 7,965000 2,556000 1,289000 1,120000 1,500000 1,500000 

 

5. В разделе 1 «Паспорт  Подпрограммы №2 "»: 7.1. строку «Объемы 

бюджетных ассигнований на реализацию  Подпрограммы»  изложить в следующей 

редакции «Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной 

Подпрограммы (прогнозная оценка) –35,470590 млн.рублей,  в том числе:                  

2016 год- 3,333080 млн.рублей; 

2017 год- 6,637010 млн.рублей; 

2018 год- 3,601500 млн.рублей; 

2019 год- 10,099000 млн.рублей; 

2020 год- 11,80000 млн.рублей». 



 7 

        6. В разделе VII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Подпрограммы »: 

        6.1 в абзаце 3 текст изложить в следующей редакции «Общий объем 

финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации составляет 35,470590 

млн.рублей, в том числе средства бюджета муниципального образования –  4,278822 

млн.рублей. Объемы финансирования Подпрограммы представлены в таблице 3.»; 

 

6.2 таблицу 3  изложить в следующей редакции:  

           Таблица 3  

«Объём  

финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» 

(млн.руб.) 
Источники 

финансирования 

Всего за 

2016-

2020гг. 

В том числе по годам: 

2016 2017 2018 2019 2020 

федеральный 

бюджет 

0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 

областной 

бюджет: 

-улучшение 

жилищных 

условий 

граждан, 

признанных 

нуждающимися 

в жилых 

помещениях 

(приобретение 

жилья) 

31,191768 2,722380 5,635388 2,946000 8,588000 11,300000 

местный 

бюджет: 

-улучшение 

жилищных 

условий 

граждан, 

признанных 

нуждающимися 

в жилых 

помещениях 

(приобретение 

жилья) 

4,278822 0,610700 1,001622 0,655500 1,511000 0,500000 

Итого: 35,470590 3,333080 

 

6,637010 3,601500 10,099000 11,800000 

 



 8 

7. В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы №3 «Обеспечение жильем молодых 

семей города Суздаля»: 

7.1 строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию  Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: «Объем средств, предусмотренных на 

Подпрограмму (прогнозная оценка) – 58,987072 млн.рублей,  в том числе:                  

- средства федерального бюджета – 4,405198 млн.рублей; 

- средства областного бюджета –    18,368449 млн.рублей; 

- средства бюджета муниципального образования   –  10,446200 млн.рублей ; 

- собственные и заемные средства молодых семей –  25,767225 млн.рублей ». 

 8. В разделе VII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Подпрограммы»:  
8.1 в абзаце 3 текст изложить в следующей редакции «Общий объем 

финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации составляет         

58,987072 млн.рублей, в том числе средства бюджета муниципального образования -

10,446200 млн.рублей. Объемы финансирования Подпрограммы представлены в 

таблице 3.»; 

8.2 таблицу 3  изложить в следующей редакции:  

  Таблица 3  

Объем 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 
(млн. рублей) 

 

 

Источники 

финансиро

ва-ния 

Всего за В том числе по годам: 

2016 - 2020 

гг. 

2016 2017 2018     2019 2020 

 

федеральн

ый бюджет 

<*> 

4,405198 2,028657 2,376541 0,000000 0,000000 0,000000 

областной 

бюджет 

<**> 

18,368449 2,344406 1,364543 3,173000 7,678500 3,808000 

местные 

бюджеты 

10,446200 2,278000 1,563700 1,604500 2,500000 2,500000 

собственны

е и заемные 

средства 

молодых 

семей 

<***> 

25,767225 3,815376 5,451849 5,000000 5,500000 6,000000 

ИТОГО: 58,987072 10,466439 10,756633 9,777500 15,678500 12,308000 



 9 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

размещению на официальном сайте органа местного самоуправления. 

 

 

 

Глава  администрации 

города Суздаля   

        

С.В.Сахаров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


